

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

事業名	地すべり防止事業 日浦上地区
工事名	R 7 三林 地すべり (R 6 補正) 三好市日浦上 山腹工事 (担い手確保型)

項 目 名	内 容
事業主体名	西部県民局農林水産部 (三好) 森林土木
事業名	地すべり防止事業
地区名	日浦上地区
工事名	R 7 三林 地すべり (R 6 補正) 三好市日浦上 山腹工事 (担い手確保型)
施工場所	三好市山城町日浦上
工事番号	
工事区分	
積算区分	当初積算
地域区分	徳島県
地区区分	三好 2
工期	
積算体系年月	令和 7 年 1 月
単価期適用年月	令和 7 年 1 月一 A
歩掛期適用年番号	令和 6 年 1 6 号一 A
電力会社名	四国電力

事業名	地すべり防止事業 日浦上地区		
工事名	R 7 三林 地すべり (R 6 補正)	三好市日浦上	山腹工事 (担い手確保型)

[illegible]

事業名	地すべり防止事業 日浦上地区
工事名	R 7 三林 地すべり (R 6 補正) 三好市日浦上 山腹工事 (担い手確保型)

項 目 名	内 容
工事名	
工事区分	
積算区分	当初積算
積算体系区分	【森林土木工事】
工種区分	治山・地すべり防止工事
工種体系区分	【森林土木工事】
工事工種体系年番号	令和6年99号 [1号]
契約保証費	計上する
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・業者持・1年未満
通勤補正区分	補正なし
週休2日補正	4週8休以上
熱中症対策補正 (現場管理費)	0.00%
現場環境改善費の計上	しない
施工地域区分補正	山間僻地及び離島
3次元出来形管理補正 (共通仮設費)	補正なし
3次元出来形管理補正 (現場管理費)	補正なし
時間的制約補正区分	補正なし

事業名	地すべり防止事業 日浦上地区			
工事名	R 7 三林 地すべり (R 6 補正) 三好市日浦上 山腹工事 (担い手確保型)			

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
1 工事価格			39,344,000	
2 ・ 工事原価			32,913,000	
3 ・ ・ 直接工事費			20,027,000	
4 ・ ・ ・ 直接工事費(諸経費対象)	1.000	式	20,027,000	
5 ・ ・ ・ 直接工事費(諸経費対象外)	1.000	式	0	
6 ・ ・ ・ 直接工事費 (共通仮設費対象外)	1.000	式	0	
7 ・ ・ ・ 直接工事費(一般管理費のみ対象)	1.000	式	0	
8 ・ ・ 間接工事費			12,886,000	
9 ・ ・ ・ 共通仮設費			3,823,000	
10 ・ ・ ・ ・ 共通仮設費 (率計上)				
$(4+14+22+27+29-31) \times ((標準値*N037)*N030*N041)$				
$20,027,000 \times ((12.280*1.300)*1.040*1.000)$	16.600	%	3,324,000	
11 ・ ・ ・ ・ 運搬費	1.000	式	499,000	
12 ・ ・ ・ ・ 準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・ ・ 役務費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・ 事業損失防止施設費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・ 技術管理費	1.000	式	0	
16 ・ ・ ・ ・ 営繕費	1.000	式	0	

事業名	地すべり防止事業 日浦上地区			
工事名	R 7 三林 地すべり (R 6 補正) 三好市日浦上 山腹工事 (担い手確保型)			

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
17 安全費	1.000	式	0	
18 現場管理費			9,063,000	
19 現場管理費 (率計上)				
(4+6+9+22+23+26-31) × (((標準値*N037)+N019+N032)*N030*N042)				
23,850,000 × (((35.850*1.000)+0.000+0.000)*1.060*1.000)	38.000	%	9,063,000	
20 現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
21 現場管理費 (一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
22 . . 官貸額 (直工・事業損失防止)	1.000	式	0	
23 . . 官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
24 . 一般管理費等				
(4+6+7+8-21-31) × (標準値*N002+保証費率)				
32,913,000 × (19.500*1.000+0.04)	19.540	%	6,431,000	
25 法定福利費概算額(工事価格の内数)				
(1) × 標準値				
39,344,000 × 4.080	4.080	%	1,605,000	
26 支給品費			0	
27 支給品費 (直工・事業損失防止)			0	
28 処分費等 (直接工事費の内数)			93,000	

事業名	地すべり防止事業 日浦上地区				
工事名	R 7 三林 地すべり (R 6 補正) 三好市日浦上 山腹工事 (担い手確保型)				

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (諸経費対象)				20,027,000	
・地すべり防止	1.000	式		14,391,000	
・・治山土工	1.000	式		1,073,295	
・・・掘削工	1.000	式	170,325	170,325	1 式当たり
SP 掘削 森林 土砂, 上記以外 (小規模), -, -, 標準以外	75.000	m3	2,271	170,325	歩A・単A S単 18号
合 計				170,325	
・・・残土処理工	1.000	式	819,216	819,216	1 式当たり
SP 積込 (ルーズ) 森林 土砂, 小規模 (標準以外)	72.000	m3	1,550	111,600	歩A・単A S単 19号
ケーブルクレーン資材運搬 1 t 以上 2 t 未満, 重量の大きい資材, , 土砂, 90m, 2段クレーンなし	72.000	m3	4,851	349,272	歩A・単A S単 7号
機械運搬 10 t 車, 粘性土・砂・砂質土・礫質土, 19.6km, バックホウ 山積0.8m3	72.000	m3	3,677	264,744	歩A・単A S単 10号
残土処分費 池田川崎西谷残土処理場	72.000	m3	1,300	93,600	歩A・単A S単 1号
合 計				819,216	
・・・法面整形工	1.000	式	83,754	83,754	1 式当たり
SP 法面整形 森林 切土部, -, 有り, 礫質土、砂及び砂質土、粘性土,	54.000	m ²	1,551	83,754	歩A・単A S単 21号
合 計				83,754	

事業名	地すべり防止事業 日浦上地区				
工事名	R 7 三林 地すべり (R 6 補正) 三好市日浦上 山腹工事 (担い手確保型)				

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
・ ・ 抑止工	1.000	式		13,318,228	
・ ・ ・ アンカー工 B-16～17まで 1号 2本	1.000	式	1,845,101	1,845,101	1 式当たり
削孔 (アンカー) 有り (スキッド型), 146mm, 硬質土	17.200	m	25,890	445,308	歩A・単A S単 22号
削孔 (アンカー) 有り (スキッド型), 146mm, 軟岩	16.700	m	31,480	525,716	歩A・単A S単 23号
削孔 (アンカー) 有り (スキッド型), 146mm, 硬岩	0.200	m	43,510	8,702	歩A・単A S単 24号
鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着等 (アンカー) 二重防食, PC鋼線より線 (工場組立), $\sigma_s = 400 \leq f < 1300 \text{ kN}$, 有り	2.000	本	18,890	37,780	歩A・単A S単 25号
グラウト注入	1.800	m ³	60,470	108,846	歩A・単A S単 26号
アンカー工資材 B-16～17 設計荷重766.6kN/本 定着荷重400.0kN/本	1.000	式	718,749	718,749	歩A・単A T単 3号
合 計				1,845,101	
・ ・ ・ アンカー工 CD-7～10まで 2号 8本	1.000	式	11,473,127	11,473,127	1 式当たり
受圧板コンクリート	31.700	m ³	38,962	1,235,095	歩A・単A T単 4号
型枠工 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	62.100	m ²	9,138	567,470	歩A・単A S単 30号
硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径200 長4.0m	3.000	本	8,810	26,430	歩A・単A
モルタル吹付工 モルタル吹付工, 厚10cm, 100m ² 未満, 一, 吹付工	54.000	m ²	12,393	669,222	歩A・単A S単 2号
鉄筋工 鉄筋加工, 組立 SD345, D13	255.200	kg	258	65,842	歩A・単A T単 2号
鉄筋工 鉄筋加工, 組立 SD345, D16	507.200	kg	233	118,178	歩A・単A T単 1号
鉄筋工 鉄筋加工, 組立 SD345, D19	796.000	kg	233	185,468	歩A・単A T単 6号

事業名	地すべり防止事業 日浦上地区				
工事名	R 7 三林 地すべり (R 6 補正) 三好市日浦上 山腹工事 (担い手確保型)				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
基面整正 -	9.700	m ²	459.9	4,461	歩A・単A S単 20号
削孔 (アンカー) 有り (スリット型), 146mm, 砂質土	102.600	m	25,890	2,656,314	歩A・単A S単 22号
削孔 (アンカー) 有り (スリット型), 146mm, 軟岩	65.700	m	31,480	2,068,236	歩A・単A S単 23号
削孔 (アンカー) 有り (スリット型), 146mm, 硬岩	0.800	m	43,510	34,808	歩A・単A S単 24号
鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着等 (アンカー) 二重防食, PC鋼線より線 (工場組立), $\sigma_s = 400 \leq f < 1300 \text{ kN}$, 有り	8.000	本	18,890	151,120	歩A・単A S単 25号
グラウト注入	9.100	m ³	60,470	550,277	歩A・単A S単 26号
アンカー工資材 CD-7~10 設計荷重766.6kN/本 定着荷重400.0kN/本	1.000	式	3,140,206	3,140,206	歩A・単A T単 5号
合 計				11,473,127	
・ 仮設工	1.000	式		5,636,000	
・ ・ 仮設工	1.000	式		5,636,557	
・ ・ ・ 運搬設備工	1.000	式	4,646,386	4,646,386	1 式当たり
ケーブルクレーン架設・撤去 (コンクリート) 【参考】 架設・撤去, 120日, 試運転あり, 元柱使用する, 先柱を使用しない (立木使用)	1.000	基	4,018,290	4,018,290	歩A・単A S単 6号
ウインチベース架設・撤去 架設・撤去, 3ヵ月~6ヵ月	1.000	基	206,223	206,223	歩A・単A S単 3号
アンカー架設・撤去 機械施工, 1t以上2t未満, 丸太埋込み	1.000	基	233,188	233,188	歩A・単A S単 4号
アンカー架設・撤去 人力施工, 1t以上2t未満, 根株・立木	1.000	基	188,685	188,685	歩A・単A S単 5号
合 計				4,646,386	

事業名	地すべり防止事業 日浦上地区		
工事名	R 7 三林 地すべり (R 6 補正)	三好市日浦上	山腹工事 (担い手確保型)

[illegible]

事業名	地すべり防止事業 日浦上地区		
工事名	R 7 三林 地すべり (R 6 補正)	三好市日浦上	山腹工事 (担い手確保型)

[illegible]